
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  574 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ACQUISTO CERTIFICATO INDIVUDUALE CLASSE 1 - TRUST 
ITALIA SPA - CODICE CIG: Z2F1BC02A5

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/11/2016

 597

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI02/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 574 DEL 02/11/2016 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO CERTIFICATO INDIVUDUALE CLASSE 1 - TRUST I TALIA SPA - CODICE 

CIG: Z2F1BC02A5 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 23/12/2014 con oggetto:”Adesione 
al progetto carta d’identità 2014” con la quale veniva espresso parere favorevole al progetto per 
l’espressione della volontà di accettazione o di diniego a donare gli organi al momento del rilascio 
della carta d’identità; 

 Considerato che per l’invio delle comunicazioni al Sistema Informativo dei Trapianti il 
server comunale necessita di un certificato SSL client- S-MIME di classe 1, per la mutua 
autenticazione; 
 
 Vista la propria determinazione n. 654 del 22/10/2015, con la quale è stato acquistato un 
certificato individuale di classe 1 dalla ditta TRUST ITALIA SPA, scadente in data 09.11.2016; 
 
 Considerato che il servizio ha funzionato in maniera efficiente e senza criticità e volendo 
garantire continuità nell’erogazione del servizio, si ritiene di rinnovare per quest’anno l’acquisto del 
certificato presso la ditta TRUST ITALIA SPA; 
 

 Vista l’offerta sul ME-PA della ditta Trust Italia SpA relativa al certificato sopra descritto, 
che ammonta a € 51,24  IVA COMPRESA; 

 Visto il modello DURC on line scadente il  20.02.2017 dal quale risulta la regolarità 
dell’impresa nei confronti INPS e INAIL; 

      Visto il codice CIG  Z2F1BC02A5; 

       Vista la deliberazione n. 17 in data 27 Aprile 2016, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 
il Bilancio di Previsione 2016 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 5 Luglio 2016 ad oggetto “Approvazione 
PEG 2016”; 

      Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti locali e, in 
particolare, l’art. 183, nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 
 
       Visto il vigente Regolamento per la disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in 
economia; 
 
       Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 08.01.2010;  
 
 

D E T E R M I N A  
 
 



DETERMINAZIONE N. 574 DEL 02/11/2016 

 

1. Di acquistare il certificato individuale di classe 1, per i motivi sopra esposti che si intendono 
integralmente richiamati, dalla ditta TRUST ITALIA SPA di Roma, con l’offerta presente sul 
ME-PA; 

2. Di impegnare, pertanto, la relativa spesa di € 51,24 con imputazione al cap. 1721/56 
U.1.03.01.02.999 missione 1, programma 7, del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la 
necessaria disponibilità;  

3. di dare atto che di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/11/2016  ed il pagamento dovrà 
avvenire entro 60 giorni data ricevimento fattura e che la presente determinazione diverrà 
esecutiva non appena verrà apposto il visto contabile; 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della suddetta spesa mediante successivo atto; 
5. Di disporre la comunicazione al terzo interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta diventato esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 
 

LA RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA 
Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2016-11-02T11:13:15+0100
	DS9




